1

[image: image2.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10  июня  2024  года
	№
	187
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70

В соответствии со статьёй 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года № 31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70 «Об утверждении изменений                                в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Боленков А.Г.» заменить словами
«Ярославцев С.В.»;
2) приложение изложить в редакции, согласно приложению                                  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Ярославцев С.В.).
[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

	Первый Заместитель Губернатора – Председателя Правительства,

Руководитель Аппарата

Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа
	П.А. Каргаполов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  10 июня 2024 года №  187
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 26 февраля 2024 года № 70
ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

	Наименование муниципального образования
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Сумма субсидий - всего
	в том числе:
	Сумма субсидий - всего
	в том числе:
	Сумма субсидий - всего
	в том числе:

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Городской
округ Анадырь
	17 986,4
	15 387,4
	2 599,0
	13 989,1
	11 832,9
	2 156,2
	13 545,6
	11 389,4
	2 156,2

	Анадырский муниципальный район
	9 341,8
	7 991,9
	1 349,9
	12 865,3
	10 565,3
	2 300,0
	11 800,0
	9 500,0
	2 300,0

	Провиденский городской округ

	2 405,2
	2 057,6
	347,6
	2 722,9
	2 488,4
	234,5
	2 734,5
	2 500,0
	234,5

	Чукотский муниципальный район
	3 645,7
	3 118,9
	526,8
	3 591,0
	3 281,7
	309,3
	3 609,3
	3 300,0
	309,3

	Всего
	33 379,1
	28 555,8
	4 823,3
	33 168,3
	28 168,3
	5 000,0
	31 689,4
	26 689,4
	5 000,0

».

Лист согласования

к проекту постановления Правительства Чукотского автономного округа                               «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70»

	Проект подготовила:

	Заместитель начальника Департамента - начальник Финансово-экономического управления Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	                О.В. Тесленко

	Согласовано:

	Исполняющий обязанности начальника Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	 И.М. Пуртов

	Первый Заместитель начальника Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	 О.С. Кузьменко

	Исполняющий обязанности начальника Управления финансов Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	А.В. Кухнинов

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, начальник Главного государственно-правового Управления Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	О.В. Ивлев

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, начальник Организационно-контрольного управления Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	А.А. Шивалина

	Начальник Управления документационного обеспечения Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Э.Л. Деменин

	Заместитель Руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Л.В. Богданова

	Разослано: дело,   Департамент образования и науки Чукотского автономного округа, Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Администрация городского округа Эгвекинот,  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», AGZhukova@senat.gov.ru; annio@list.ru

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

с членами Правительства проекта постановления Правительства Чукотского автономного округа «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70»

П.А. Каргаполов

А.А. Калинова

Р.Р. Исаев

Ю.А. Банчук

Л.Н. Брянцева

В.И. Гридчин

С.Н. Давидюк

Ю.И. Кобелева

В.С. Набиев

А.А. Савченко

К.Ю. Солонский

Е.А. Тихомиров

А.В. Яремчук

С.В. Ярославцев

Е.Г. Мартынюк

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Чукотского автономного округа «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70»

Проект Постановления разработан в целях внесения изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, утвержденное таблицей 30 приложения 18 к Закону Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Субсидии бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2024-2026 годы предоставляются в рамках реализации Комплекса процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильём молодых семей».

Проект Постановления предусматривает внесение изменений в распределение объемов субсидий местным бюджетам Чукотского автономного округа из окружного бюджета между муниципальными образованиями без внесения изменений в закон об окружном бюджете на текущий финансовый год, в соответствии с пунктом 6 статьи 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года № 31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе».

Перераспределение субсидий необходимо в связи с изменением списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2024 году по Чукотскому автономному округу. Список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2024 году по Чукотскому автономному округу утвержден Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 16 января 2024 года №16-рп «Об утверждении списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в 2024 году по Чукотскому автономному округу», в настоящее время осуществляется согласование изменений в указанный список.

Из списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в 2024 году по Чукотскому автономному округу подлежат исключению 4 молодые семьи:

- одна молодая семья из Провиденского городского округа;

- три молодые семьи из Анадырского муниципального района.

Вместо молодых семей, отказавшихся от получения социальных выплат в 2024 году, в список на получение социальных выплат включены три молодые семьи из Сводного списка молодых семей – участников Подпрограммы «Содействие в обеспечении жильём молодых семей» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», изъявивших желание получить социальную выплату в 2024 году по Чукотскому автономному округу» утвержденного Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 29 июня 2023 года № 345-рп.

В соответствии с пунктом 6 статьи 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года № 31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе» в адрес Департамента образования и науки Чукотского автономного округа поступили обращения Администраций Анадырского муниципального района и Провиденского городского округа об частичном отказе от получения субсидии.

В связи с чем, проектом Постановления осуществляется перераспределение объемов субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей между бюджетами муниципальных образований:

Городской округ Анадырь – увеличение на 4 885,1 тыс. рублей, из них 4 179,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 705,9 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета;

Анадырский муниципальный район – уменьшение на 4 956,8 тыс. рублей, из них 4 240,6 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 716,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета;

Провиденский городской округ – уменьшение на 655,6 тыс. рублей, из них 560,9 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 94,7 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета.

Общий объем средств на реализацию данного мероприятия в 2024 году составляет 34 603,0 тыс. рублей из них 29 603,0 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 5 000,0 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета. Нераспределенный остаток субсидии составит 1 223,9 тыс. рублей, из них 1 047,2 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 176,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета.

Принятие настоящего Постановления не потребует дополнительных расходов окружного бюджета, так как вышеуказанные расходы учтены в законе Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2024 год
(тыс. рублей)

	Наименование муниципального образования
	Утверждено на 2024 год
(Постановление Правительства ЧАО от 26.02.2024 г. №70)
	Предлагаемые изменения на 2024 год
	С учетом изменений на 2024 год

	Сумма субсидий - всего
	в том числе:
	Сумма субсидий - всего
	в том числе:
	Сумма субсидий - всего
	в том числе:

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Городской округ Анадырь
	13 101,3
	11 208,2
	1 893,1
	4 885,1
	4 179,2
	705,9
	17 986,4
	15 387,4
	2 599,0

	Анадырский муниципальный район
	14 298,6
	12 232,5
	2 066,1
	-4 956,8
	-4 240,6
	-716,2
	9 341,8
	7 991,9
	1 349,9

	Провиденский городской округ
	3 060,8
	2 618,5
	442,3
	-655,6
	-560,9
	-94,7
	2 405,2
	2 057,6
	347,6

	Чукотский муниципальный район
	3 645,7
	3 118,9
	526,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3 645,7
	3 118,9
	526,8

	Всего
	34 106,4
	29 178,1
	4 928,3
	-727,3
	-622,3
	-105,0
	33 379,1
	28 555,8
	4 823,3

Проект постановления Правительства Чукотского автономного округа «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2024 года № 70» («Об утверждении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»)
Проект постановления разработан в соответствии со статьёй 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года №31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе» в целях внесения изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, утвержденное таблицей 30 приложения 18 к Закону Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в связи с изменением списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2024 году по Чукотскому автономному округу).